EDITAL No  068/2025-DAA

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no
dia 22 de Agosto de 2025.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Publica relação de concluintes aptos
para realização de Colação de Grau no
dia 28/08/2025.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando a Portaria nº 002/2025-DAA, que Publica o Cronograma das Colações de Grau –
Formandos 2025;

TORNA PÚBLICO:

A relação dos concluintes do curso de HISTÓRIA, APTOS a participarem da Cerimônia de Colação
de Grau que ocorrerá no dia 28/08/2025 (quinta-feira), conforme segue:

Data: 28/08/2025
Horário: 19h00
Local: Auditório da BCE / Universidade Estadual de Maringá (Campus Sede)

RA NOME CURSO

125253 Eduarda Beatriz Israel Belini História

126117 Gabriela Neri dos Santos História

123815 Guilherme Barbosa de Holanda História

123775 Heitor Stirle Barbosa História

125146 Hiara Vitória de Oliveira História

124698 Janice Taciane Chaves Lima História

124291 João Luiz Amaral Castellani História

123741 Julia Cristine Tito Prezoto História

124898 Leonardo Barbosa Correia Barros História

116889 Letícia Alves Nalon História

123691 Lorrayne Felisardo de Lima Monteiro História

123714 Luiz Fernando de Oliveira Rosseto História

109716 Luiz Henrique Venâncio Trentini História

125083 Maria Vitória Alves da Cunha História

124751 Mariana Beatriz de Moraes História

116784 Matheus Miller História

Continuação do Edital n.º 068/2025-DAA, fls. 2

RA NOME CURSO

126119 Paulo Silvestre Machado Junior História

124968 Pedro Henrique Garcia Dias História

123964 Tiago Moreira Tarozo História

126122 Vítor Damasceno Oliveir História

ATENÇÃO: Os formandos deverão, obrigatoriamente, trajar beca completa (beca e capelo pretos,
jabeaux branco, faixa na altura da cintura e pelerine na cor do curso) e comparecer ao local da
colação de grau com, no mínimo, trinta minutos de antecedência. A Universidade Estadual de
Maringá não possui becas para locação ou empréstimo, sendo da responsabilidade de cada
concluinte alugá-la para a cerimônia solene.

Em caso de dúvida sobre a Colação, entre em contato pelo e-mail sec-cer@uem.br .

Em caso de dúvida sobre diploma, entre em contato pelo e-mail sec-rdi@uem.br .

Maringá, 22 de Agosto de 2025.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

		2025-08-25T15:05:12-0300
	Hugo Alex da Silva